


2010 Real 2010

Ejercido Modificado Ejercido* Absoluta Relativa Relativa

5,346,563,886 5,504,644,706 5,504,644,706 0 0.00% -0.83%

1,079,651,355 1,242,892,120 1,242,892,120 0 0.00% 10.88%

879,554,630 891,955,897 891,955,897 0 0.00% -2.32%

183,976,174 109,603,840 109,603,840 0 0.00% -42.62%

695,578,456 782,352,057 782,352,057 0 0.00% 8.34%

543,355,520 629,490,826 629,490,826 0 0.00% 11.59%

248,159,932 266,650,297 266,650,297 0 0.00% 3.50%

102,684,380 107,331,574 107,331,574 0 0.00% 0.68%

92,633,750 105,889,506 105,889,506 0 0.00% 10.10%

52,841,801 53,429,217 53,429,217 0 0.00% -2.61%

65,211,384 69,510,452 69,510,452 0 0.00% 2.67%

42,674,624 45,257,507 45,257,507 0 0.00% 2.15%

22,536,760 24,252,944 24,252,944 0 0.00% 3.66%

112,998,942 124,412,267 124,412,267 0 0.00% 6.05%

352,208,916 406,025,724 406,025,723 1 0.00% 11.04%

8,627,704,564          9,135,582,290          9,135,582,288          1 0.00% 1.99%
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TOTALES

Con la Actualización de las cifras históricas mediante el Índice Nacional de Precios al Consumidor a Diciembre de 2011, se muestran variaciones relativas en términos reales.
Ordenamiento Legal: Presupuesto de Egresos. Decreto No. 126 Art. 6 fr. IV a) y b) 2, Art. 12, Art. 13 y Art. 16 b).

Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos

Educación de Adultos (IZEA)

Educación Tecnológica (CONALEP)

Aportaciones para la Seguridad Pública

Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas

Aportaciones para la Infraestructura Social Estatal

Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal

Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios

Aportaciones Múltiples

Asistencia Social

Infraestructura de Educación Básica

Infraestructura de Educación Superior

Aportaciones para la Infraestructura Social

Gobierno del Estado de Zacatecas
Secretaría de Finanzas
Cuenta Pública del Ejercicio Fiscal 2011

Transferencias Provenientes del Ramo General 33

Concepto

Comportamiento del Presupuesto Variación del Presupuesto Ejercido con Respecto a:

2011 Modificado 2011

Aportaciones para la Educación Básica

Aportaciones para los Servicios de Salud



Histórica Factor Actualizada

8,627,704,564 1.0382 8,957,282,878 9,135,582,288

5,346,563,886 1.0382 5,550,802,626 5,504,644,706

1,079,651,355 1.0382 1,120,894,036 1,242,892,120

879,554,630 1.0382 913,153,617 891,955,897

543,355,520 1.0382 564,111,701 629,490,826

248,159,932 1.0382 257,639,641 266,650,297

65,211,384 1.0382 67,702,459 69,510,452

112,998,942 1.0382 117,315,501 124,412,267

Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas 352,208,916 1.0382 365,663,296 406,025,723

2010 2011
Aportaciones para la Educación Básica5,550,802,626 5,504,644,706 0.60
Aportaciones para los Servicios de Salud1,120,894,036 1,242,892,120 0.14
Aportaciones para la Infraestructura Social913,153,617 891,955,897 0.10
Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios564,111,701 629,490,826 0.07
Aportaciones Múltiples257,639,641 266,650,297 0.03
Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos67,702,459 69,510,452 0.01
Aportaciones para la Seguridad Pública117,315,501 124,412,267 0.01
Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas365,663,296 406,025,723 0.04

9,135,582,288 1.00
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Con la actualización de las cifras históricas mediante el Índice Nacional de Precios al Consumidor a Diciembre de 2011, se muestran variaciones relativas en términos reales
Ordenamiento Legal: Presupuesto de Egresos. Decreto No. 126. Art. 6 fr. IV a) y b) 2, Art. 12, Art. 13 y Art. 16 b).

Aportaciones Múltiples

Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos

Aportaciones para la Seguridad Pública

Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios

Gobierno del Estado de Zacatecas
Secretaría de Finanzas
Cuenta Pública del Ejercicio Fiscal 2011

Comparativo Gráfico de las Transferencias Provenientes del Ramo General 33
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Concepto
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2010 Real 2010

Ejercido Modificado Ejercido Absoluta Relativa Relativa

41,281,237 0 0 0 0.00% -100.00%

41,281,237 0 0 0 0.00% -100.00%

0 80,784,060 80,784,058 1 0.00% 100.00%

0 60,784,060 60,784,058 1 0.00% 100.00%

0 20,000,000 20,000,000 0 0.00% 100.00%

25,000 0 0 0 0.00% -100.00%

25,000 0 0 0 0.00% -100.00%

97,311,818 162,375,053 162,375,053 0 0.00% 60.72%

97,311,818 42,188,453 42,188,453 0 0.00% -58.24%

0 48,000,000 48,000,000 0 0.00% 100.00%

0 72,186,600 72,186,600 0 0.00% 100.00%

212,506,859 162,866,612 162,866,612 0 0.00% -26.18%

212,506,859 162,866,612 162,866,612 0 0.00% -26.18%

351,124,914             406,025,724             406,025,723             1 0.00% 11.38%

171Ordenamiento Legal: Presupuesto de Egresos. Decreto No. 126 Art. 6 y Art. 12.

Comisión Estatal de Agua Potable y Alcantarillado

Bienes Muebles e Inmuebles

TOTALES

Con la Actualización de las cifras históricas mediante el Índice Nacional de Precios al Consumidor a Diciembre de 2011, se muestran variaciones relativas en términos reales.

Junta Estatal de Caminos

Obligaciones Financieras

Amortización de Deuda

Servicios Personales

Secretaría de Finanzas

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Secretaría de Planeación y Desarrollo Regional

Secretaría de Educación y Cultura

Secretaría de Obras Públicas

Secretaría de Seguridad Pública

Infraestructura

Gobierno del Estado de Zacatecas
Secretaría de Finanzas
Cuenta Pública del Ejercicio Fiscal 2011

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas (FAFEF)

Concepto

Comportamiento del Presupuesto Variación del Presupuesto Ejercido con Respecto a:

2011 Modificado 2011



Histórica Factor Actualizada

351,124,914 1.0382 364,537,886 406,025,723

41,281,237 1.0382 42,858,180 0

0 1.0382 0 80,784,058

25,000 1.0382 25,955 0

97,311,818 1.0382 101,029,129 162,375,053

212,506,859 1.0382 220,624,621 162,866,612

2010 2011
Servicios Personales42,858,180 0 0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas0 80,784,058 0.20
Bienes Muebles e Inmuebles25,955 0 0.00
Infraestructura 101,029,129 162,375,053 0.40
Obligaciones Financieras220,624,621 162,866,612 0.40

406,025,723 1.00
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Con la actualización de las cifras históricas mediante el Índice Nacional de Precios al Consumidor a Diciembre de 2011, se muestran variaciones relativas en términos reales
Ordenamiento Legal: Presupuesto de Egresos. Decreto No. 126. Art. 6 y Art. 12.

Bienes Muebles e Inmuebles

Infraestructura

Obligaciones Financieras

Gobierno del Estado de Zacatecas
Secretaría de Finanzas
Cuenta Pública del Ejercicio Fiscal 2011

Comparativo Gráfico de los Recursos Provenientes del FAFEF (Ramo General 33)
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2011

Concepto
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